$$T = \cos. \Phi \int P ds + \sin. \Phi \int Q ds.$$

At si a prioribus ducta in $\sin. \Phi$ auferamus posteriorem ductam in $\cos. \Phi$ relinquetur

$$V = \sin. \Phi \int P ds - \cos. \Phi \int Q ds.$$

Hoc igitur modo ambas vires incognitas V et T , quas ad statum elementi Mm cognoscendum in calculum induximus, per solas vires elementares $P ds$ et $Q ds$ quas tanquam incognitas spectare licet expressimus, ita ut nunc loco aequationum I et II nacti finus has

$$1^{\circ}. T = \cos. \Phi \int P ds + \sin. \Phi \int Q ds$$

$$2^{\circ}. V = \sin. \Phi \int P ds - \cos. \Phi \int Q ds.$$

§. 14. Nunc etiam consideremus binas reliquas aequationes III et IV, in quibus tantum duae incognitae occurrunt, scilicet V et v ; et quia IV^{ta} sponte praebet $Vv = \frac{sd\Phi}{a}$, erit differentiando $d. Vv = d. \frac{sd\Phi}{a}$; per tertiam autem erat $V = \frac{d. Vv}{d. s}$, unde colligimus $V = \frac{d. sd\Phi}{a. s^2}$: in hac scilicet differentiatione elementum ds pro constante assumimus; quo ergo valore in priore substituto prodibit

$$v = \frac{sd\Phi}{V ds} = \frac{sd\Phi ds}{a. sd\Phi}$$

Hoc igitur modo ambas incognitas V et v per symptomata ipsius curvae, per quantitatem elasticitatis qua lamina in singulis elementis gaudet expressimus, ita ut nunc loco binarum aequationum III et IV. has duas novas simus assequuti:

$$3^{\circ}. V = \frac{d. sd\Phi}{a. s^2} \text{ et } 4^{\circ}. v = \frac{sd\Phi ds}{a. s^2 ds} \quad \text{§. 15.}$$

§. 15. Tali igitur evolutione geminum valorem pro eadem vi V scilicet No. 2 et 3 elicuimus, qui ergo inter se aequati sequentem nobis suppeditant aequationem:

$$\sin \Phi f P ds = \cos \Phi f Q ds = \frac{d s d \Phi}{d s^2}$$

quam per ds multiplicemus, et quoniam erat

$$dx = ds \sin \Phi \text{ et } dy = ds \cos \Phi$$

obtinemus hanc aequationem:

$$dx f P ds = dy f Q ds = \frac{d s d \Phi}{d s^2}$$

quae integrata praebet

$$\int dx f P ds - \int dy f Q ds = \frac{s d \Phi}{d s}$$

qua ergo aequatione natura curvae per mera elementa cognita exprimitur; atque haec aequatio manifeste est prorsus eadem, ad quam nos prior methodus ex doctrina momentorum petita deduxerat, ita ut tunc quidem pulcherrimus consensus utriusque methodi clarissime eluceat. Verum methodus posterior priori utique maxime antecellit, cum nobis non solum figuram laminae exhibeat, sed etiam statum violentum, in quo singula laminae elementa reperiuntur declaret.

§. 16. Quemadmodum binas vires T et V per solas vires elementares $\int P ds$ et $\int Q ds$ expressas dedimus, ita etiam intervallum $M T = v$ per eadem definire licet, cum enim sit